Die Heimatortsgemeinschaft Nitzkydorf
heil3t alle Landsleute, Freunde und
Bekannte zum 16. Heimattreffen
am 10. Oktober 2015 in Augsburg
Herzlich Willkommen!




Mel Heimatort

Nitzkydorf, mein Heimatort
Aus dem wir zogen alle fort
Gerne erinnern wir uns dein,
Du wirst niemals vergessen sein!

Ich seh* deine Kirche, die Hiuser, die Gassen
So leer, zerfallen, verlassen.

Ich seh‘ mein liebes Elternhaus

Wo fremde Menschen gehen ein und aus.

Doch ich seh* auch alles Schone , das hier gewesen,
Das ist in meinem Lebensbuch zu lesen.

Da steht das Kirchweihfest so wunderbar,

Das wir gefeiert Jahr fur Jahr.

Wir halten fest an deiner Sitte, deinem Brauch
Drum feiern wir in Augsburg auch.

Wir horen dabei der Heimatglocken Gel&aut
Das bringt Wehmut und weckt Freud!

Freue sich jeder der dabei sein kann
Denn du weil3t nicht, noch wie lang!
Geniele das Leben, nutze die Zeit

Die der Herrgott hélt flr dich bereit!

Fotos: Erwin Josef Tigla, Tibi Nicolaevici, HOG Nitzkydorf
undTiberiu Buhna-Dariciuc (Einsender)

16. Heimattreffen mit Kirchweihfest der
Heimatortsgemeinschaft Nitzkydorf

10.00 Uhr
11.30 Uhr

13.30 Uhr
14.30 Uhr

15.30 Uhr

16.30 Uhr

17.30 Uhr
19.00 Uhr

20.00 Uhr

02.00 Uhr

Neuer Hubertushof Augsburg
10. Oktober 2015

Programmablauf

Saaler6ffnung
Mittagessen

Gottesdienst Sankt Franziskus Kirche Augsburg

Einzug der Trachtenpaare mit der ,,Musikkapelle
Banater Schwaben Augsburg*

Festakt:

Grulswort Dr. Kurt Gribl, Oberburgermeister der

Stadt Augsburg

Gruliwort Johann Metzger, Stv. Bundesvorsitzender
der Landsmannschaft der Banater Schwaben

GruRwort Costica Dima, Stv. Burgermeister Nitchidorf
Festansprache ,,230 Jahre Nitzkydorf-Nitchidorf™ ,

Dr. Hella Gerber

Bericht des HOG Vorstandes, Dr. Hella Gerber,
\orsitzende HOG Nitzkydorf

Kaffee und Kuchen

Tanzunterhaltung

Bericht des Kassenwarts

\orstandswahlen

Ehrungen

Abendessen, Uberraschungen, Tanzunterhaltung mit
der ,,Musikkapelle Banater Schwaben Augsburg*

Ende



