







Die Heimatortsgemeinschaft Nitzkydorf heißt alle Landsleute, Freunde und Bekannte zum 16. Heimattreffen am 10. Oktober 2015 in Augsburg Herzlich Willkommen!



Mei Heimatort

Nitzkydorf, mein Heimatort Aus dem wir zogen alle fort Gerne erinnern wir uns dein, Du wirst niemals vergessen sein!

Ich seh' deine Kirche, die Häuser, die Gassen So leer, zerfallen, verlassen. Ich seh' mein liebes Elternhaus Wo fremde Menschen gehen ein und aus.

Doch ich seh' auch alles Schöne, das hier gewesen, Das ist in meinem Lebensbuch zu lesen. Da steht das Kirchweihfest so wunderbar, Das wir gefeiert Jahr für Jahr.

Wir halten fest an deiner Sitte, deinem Brauch Drum feiern wir in Augsburg auch. Wir hören dabei der Heimatglocken Geläut Das bringt Wehmut und weckt Freud!

Freue sich jeder der dabei sein kann Denn du weißt nicht, noch wie lang! Genieße das Leben, nutze die Zeit Die der Herrgott hält für dich bereit!

Fotos: Erwin Josef Ţigla, Tibi Nicolaevici, HOG Nitzkydorf und Tiberiu Buhnă-Dariciuc (Einsender)

16. Heimattreffen mit Kirchweihfest der Heimatortsgemeinschaft Nitzkydorf Neuer Hubertushof Augsburg 10. Oktober 2015

Programmablauf

	8
10.00 Uhr	Saaleröffnung
11.30 Uhr	Mittagessen
13.30 Uhr	Gottesdienst Sankt Franziskus Kirche Augsburg
14.30 Uhr	Einzug der Trachtenpaare mit der "Musikkapelle Banater Schwaben Augsburg"
15.30 Uhr	Festakt:
	Grußwort Dr. Kurt Gribl, Oberbürgermeister der Stadt Augsburg Grußwort Johann Metzger, Stv. Bundesvorsitzender der Landsmannschaft der Banater Schwaben Grußwort Costică Dima, Stv. Bürgermeister Niţchidorf Festansprache ,,230 Jahre Nitzkydorf-Niţchidorf", Dr. Hella Gerber Bericht des HOG Vorstandes, Dr. Hella Gerber, Vorsitzende HOG Nitzkydorf
16.30 Uhr	Kaffee und Kuchen
17.30 Uhr	Tanzunterhaltung
19.00 Uhr	Bericht des Kassenwarts Vorstandswahlen
20.00 Uhr	Ehrungen Abendessen, Überraschungen, Tanzunterhaltung mit der "Musikkapelle Banater Schwaben Augsburg"

02.00 Uhr Ende